
PARTE PRIMA

Sezione II

ATTI DELLA REGIONE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 5 maggio 2009, n. 301.

Piano regionale di gestione dei rifiuti.

Volume I

— PIANO REGIONALE DI GESTIONE DEI RIFIUTI

— RELAZIONE DI SINTESI DEL PRGR
— TAVOLE CARTOGRAFICHE

REPUBBLICA ITALIANA

B O L L E T T I N O U F F I C I A L E
DELLA

Spedizione in abbonamento postale
Art. 2, comma 20/c - Legge 662/96 - Fil. di Potenza

PARTE PRIMA e SECONDA PERUGIA - 10 giugno 2009

DIREZIONE REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE PRESSO PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE -  P E R U G I A

Prezzo a 41,40
(IVA  compresa)

Supplemento straordinario al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 26 del 10 giugno 2009 - volume I



2 Supplemento straordinario al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 26 del 10 giugno 2009 - volume I

S O M M A R I O

PARTE PRIMA

Sezione II

ATTI DELLA REGIONE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 5 maggio 2009, n. 301.

Piano regionale di gestione dei rifiuti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 3

Volume I

— PIANO REGIONALE DI GESTIONE DEI RIFIUTI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . » 5

— RELAZIONE DI SINTESI DEL PRGR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . » 585

ALLEGATI: TAVOLE CARTOGRAFICHE



PARTE PRIMA

Sezione II

ATTI DELLA REGIONE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE
5 maggio 2009, n. 301.

ATTO AMMINISTRATIVO. Piano regionale di gestione dei ri-
fiuti.

IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la  proposta di atto amministrativo di iniziativa
della Giunta regionale con deliberazione n. 104 del 2
febbraio 2009, concernente: “Piano regionale di ge-
stione dei rifiuti”, depositata alla Presidenza del Consi-
glio regionale il 16 febbraio 2009 e trasmessa per com-
petenza alla II Commissione consiliare permanente, in
sede referente, in data 20 febbraio 2009 (ATTO
n. 1496);

Visto il parere e udite le relazioni della II Commis-
sione consiliare permanente illustrate oralmente, ai
sensi dell’art. 27, comma 6 del regolamento interno,
per la maggioranza dal Presidente Franco Tomassoni e
per la minoranza dal Vice Presidente Armando Fron-
duti (Atto n. 1496/BIS);

Atteso che il Piano regionale di gestione dei rifiuti
comprende la rappresentazione cartografica, in scala
1:150.000, delle aree non idonee e delle aree potenzial-
mente idonee alla localizzazione di impianti di ge-
stione dei rifiuti tipo A1-A2-A3-A5 (Tavola 1) e tipo A4-
B-C-D-E (Tavola 2);

Preso atto che al Piano regionale di gestione dei ri-
fiuti è allegato il Piano regionale per la Bonifica delle
aree inquinate;

Preso atto, altresì, che il Piano regionale dei rifiuti è
corredato dalla seguente documentazione:

a) Relazione di sintesi del PRGR;
b) Rapporto ambientale;
c) Sintesi non tecnica del Rapporto ambientale;
d) Studio di incidenza sui siti della Rete Natura

2000;
Vista la deliberazione consiliare n. 220 del 12 feb-

braio 2008, con la quale il Consiglio regionale ha ap-
provato l’ordine del giorno concernente  le linee di in-
dirizzo strategico del nuovo Piano di gestione dei ri-
fiuti;

Vista altresì la deliberazione consiliare n. 256 del 29

luglio 2008, con la quale il Consiglio regionale ha  ap-
provato gli indirizzi per la redazione della proposta di
Piano regionale dei rifiuti;

Atteso che il Piano è stato sottoposto al Tavolo gene-
rale del Patto per lo sviluppo dell’Umbria;

Visti il parere favorevole del Consiglio delle Autono-
mie Locali;

Visti il parere motivato favorevole dell’Autorità com-
petente in materia di Valutazione Ambientale Strate-
gica;

Viste le modifiche ed integrazioni apportate in sede
di Commissione ed approvate;

Uditi gli interventi dei Consiglieri regionali e del rap-
presentante della Giunta regionale;

Visto l’emendamento presentato in aula ed appro-
vato;

Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152;
Visto il decreto legislativo 16 gennaio 2008, n. 4;
Visto lo Statuto;
Visto il regolamento interno;
con 18 voti favorevoli e 4 voti contrari espressi nei

modi di legge dai 22 Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

— di approvare l’atto amministrativo concernente:
“Piano regionale di gestione dei rifiuti”, che com-
prende la rappresentazione cartografica in scala
1:150.000, delle aree non idonee e delle aree potenzial-
mente idonee alla localizzazione di impianti di ge-
stione dei rifiuti tipo A1-A2-A3-A5 (Tavola 1) e tipo A4-
B-C-D-E (Tavola 2), a cui è allegato il Piano regionale
per la Bonifica delle aree inquinate che costituisce
parte integrante e sostanziale del Piano regionale di ge-
stione dei rifiuti;

— di prendere atto che il Piano regionale di gestione
dei rifiuti è corredato dalla seguente documentazione:

a) Relazione di sintesi del PRGR;
b) Rapporto ambientale;
c) Sintesi non tecnica del Rapporto ambientale;
d) Studio di incidenza sui siti della Rete Natura

2000.

I Consiglieri segretari
Eros Brega

Giovanni A. Lignani Marchesani

Il Presidente
FABRIZIO FELICE BRACCO

3Supplemento straordinario al «Bollettino Ufficiale» - serie generale - n. 26 del 10 giugno 2009 - volume I



 

 

 

I 

 

 

 

 

 

IL PIANO REGIONALE DEI RIFIUTI, COMPOSTO DI TRE VOLUMI, 
PER SUA NATURA,  NON PUO’ ESSERE QUI RIPRODOTTO. 

 

 

Per la sua consultazione integrale on- line si rimanda al sito della 
Regione Umbria:  www.regione.umbria.it  Area tematica 

Ambiente. 
 
 
 


